



Утверждаю:
Директор МАОУ "СОШ № 17"

Е.В. Ивашева

2024 г.

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг МАОУ "СОШ № 17"

Наименование услуги:	Дополнительная образовательная услуга «Каллиграфия»
Количество групп:	1
Количество детей в группе, чел:	15
Количество занятий в месяц:	4
Продолжительность 1 занятия, час:	1
Продолжительность обучения, мес.	6

Расходы на предоставление платных услуг

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма расходов, руб.	Продолжительность обучения	Примечание
1	Заработная плата	667,59	60 минут (1 час) * 4 занятия * 6 месяцев =24 часов	Приложение № 1
2	Начисления на з/плату	201,61		
3	Коммунальные услуги	6,87		
4	Материальные расходы	2 164,38		
5	Затраты на оборудование	388,47		
6	Затраты на тек.ремонт	0,00		
Итого расходы:		3 428,91		
Рентабельность 10%		342,89		

Всего затрат на 1 час: 3 771,81

Всего затрат на 1 занятие (1 час): 3 771,81

Всего затрат на 1 ребенка: 251

Плановую стоимость дополнительной образовательной услуги «Каллиграфия» принять равной 250 рублей 00 копеек (двести пятьдесят рублей 00 копеек)

1. Зароботная плата

Должность	Оклад, руб.	Квалификацион ная категория, руб.	Часовая нагрузка в неделю, час.	Занятость часов за 1 занятие	Ср.мес. фонд рабочего времени в 2024 г., час.	Стимулирующий фонд оплаты труда + компенсационные выплаты, руб.	Зароботная плата в час. с район.коэф., руб. (гр.2+гр.3+гр.7)/ гр.6*гр.5*1,2
1	2	3	4	5	6	7	8
Педагогический персонал дополнительного образования (Педагог-психолог)	15 700,00		18	1	74	15 700,00	509,19
Обслуживающий персонал (уборщик служебных помещений)	14 511,00		40	1	164,9	7 255,50	158,40
Всего по зароботной плате	30 211,00	0,00				22 955,50	667,59

2. Начисления на оплату труда (30,2%), руб.

201,61

3. Электроэнергия (освещение)

Наименование электрооборудования	Тариф, руб.	Количество, шт.	Мощность, кВт/час	Итого затраты эл.энергии, Квт.ч (за 1 час)	Сумма за 1 ч. обучения, руб.
Лампы, шт.	9,44	12	0,04	0,48	4,53
Итого затрат по электроэнергии за 1 час, руб.					4,53

4. Теплоэнергия

Показатели		Примечание
Тариф, руб.	1 653,89	=37,2/6273,6/4080*1*973,4236*1653,89=2,34
Площадь арендуемого помещения, м2	37,2	
Площадь здания, м2	6 273,60	
Планируемое количество Гкал на 2024 г.	973,4236	
Количество часов отопления в год, час.	4 080	
Количество часов посещения, 1 час	1	
Итого затрат на теплоэнергию за 1 часа, руб.		2,34

Итого по п. 3, 4 (по коммунальным услугам)	6,87
--	------

5. Материальные расходы (учебные и хозяйственные затраты, необходимые для оказания услуги, по фактической потребности на месяц)

Наименование расходов	Единица измерения	Цена за единицу, руб.	Количество единиц	Всего затрат, руб. (5) = (3)*(4)	Примечание
1	2	3	4	5	24 часов= 60 мин. (1 час)*4 занятия*6мес.
Бумага офисная	пачка	450,00	4	1 800,00	
Картридж	шт.	1 800,00	4	7 200,00	
Заправка картриджа	шт.	550,00	4	2 200,00	
Файл вкладыш, 50 шт. 100 мкм	пачка	550,00	3	1 650,00	
Журнал учета занятий посещаемости	шт.	270,00	1	270,00	
Ручка шариковая черная	шт.	35,00	16	560,00	
Ручка шариковая синяя	шт.	35,00	16	560,00	
Набор ручек цветных 5 цветов	шт.	250,00	16	4 000,00	
Тетрадь в линейку	шт.	15,00	16	240,00	
Дезитол 1л	шт.	370,00	1	370,00	
Део-хлор в таблетках	шт.	10,00	24	240,00	
Мыло жидкое, 5 л.	шт.	200,00	1	200,00	
Полотенце бумажное	шт.	70,00	15	1 050,00	
Туалетная бумага	шт.	15,00	15	225,00	
Перчатки резиновые	упаковка	70,00	24	1 680,00	
Вертикальные жалюзи	шт.	4 950,00	6	29 700,00	
Всего:				51 945,00	
Всего затрат на 1 часа, руб.:				2 164,38	

6. Оборудование, используемое для оказания услуги

Наименование расходов	Количество единиц	Срок полезного использования, лет	Цена за единицу, руб.	Сумма затрат в год (5) = (4)/(3)*(1)	Примечание
1	2	3	4	5	Продолжительность данной услуги 6 месяцев (декабрь, январь - май), что составляет 119(21+58+22+18) рабочих дней. Занятия по данной услуге будут проходить в кабинете 1 раз в неделю, продолжительностью 1 час (60 минут) каждое: 119 дней * 1 занятие * 1 час = 119 ч. Всего по данной услуге будет проведено 24 занятий по 1 часу (60 мин.); 24 занятий*1 час=24 часа. % на услуги=24/119*100=20,17% 46 223,57 руб. *20,17% = 9 323,29 руб. 9 323,29 руб. / 24 ч. = 388,47 руб.
Доска аудиторская (зелен.)	1	3	3 723,00	1 241,00	
Компьютер в сборе	1	3	45 695,00	15 231,67	
МФУ Brother (принтер, сканер, копир)	1	3	12 199,00	4 066,33	
Стол ученический	15	7	4 850,00	10 392,86	
Стол ученический	15	7	2 630,00	5 635,71	
Стол компьютерный	1	7	5 889,00	841,29	
Стол "Престиж"	1	7	3 941,00	563,00	
Шкаф для учебных пособий	1	7	8 762,00	1 251,71	
РБ 2*15	1	3	21 000,00	7 000,00	
Всего:				46 223,57	
Всего затрат на 1 часа, руб.:				388,47	

7. Затраты на текущий ремонт (если есть)

Наименование расходов	Сумма, руб.	% на курсы	Сумма на курсы, руб. (4)=(2)*(3) /100	Примечание
1	2	3	4	
Ремонт кабинета			0,00	
Всего:			0,00	
Всего затрат на 0,5 часа, руб.:				

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 203213900564843355954824568531281433305066908348

Владелец Ивашева Елена Владимировна

Действителен с 07.10.2024 по 07.10.2025